VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6300/VPCP-QHQT
V/v Bộ Công an hợp tác với Bộ Nội vụ CHLB Đức
	Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2003

	Kính gửi:
	- Bộ Công an
- Bộ Ngoại giao

Xét đề nghị của Bộ Công an (công văn số 2247/BCA(V12) ngày 12 tháng 11 năm 2003 về việc triển khai kết quả chuyến thăm làm việc tại CHLB Đức của Bộ trưởng Bộ Công an Lê Hồng Anh, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Bộ Công an mời Bộ trưởng Bộ Nội vụ Cộng hoà Liên bang Đức sang thăm Việt Nam trong năm 2004 và ký Hiệp định hợp tác giữa hai Chính phủ về Phòng chống tội phạm.

2. Bộ Công an tiếp tục hợp tác chặt chẽ với phía Đức trong việc thực hiện Hiệp định nhận trở lại công dân Việt Nam đã kỹ năm 1995.

3. Giao cho Bộ Ngoại giao chủ trì bàn với Bộ Công an và các cơ quan liên quan nghiên cứu đề ra chính sách đối với cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài, đặc biệt là đối với cộng đồng đang sinh sống tại khu vực các nước Liên Xô và Đông Âu cũ, theo hướng tạo điều kiện cho đồng bào đóng góp xây dựng tổ chức và có biện pháp đối ngoại thích hợp bảo vệ quyền lợi, tạo điều kiện để đồng bào ổn định cuộc sống lâu dài.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ

Đoàn Mạnh Giao